
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

«2020 г.

О проведении курсов повышения квалификации для руководителей 
с бразовательных организаций среднего профессионального образования 

по вопросам совершенствования мер по профилактике идеологии 
экстремизма и терроризма среди обучающихся.

В соответствии с протоколом совещания по вопросу организации работы 
гю противодействию идеологии терроризма в подведомственных 
Минобрнауки РД профессиональных образовательных организациях от 
27.10.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ГБОУ ДПО «Дагестанский институт развития образования) 
| Джамалудинов Г.М.):

1.1. разработать программу проведения курсов повышения 
(валификации для руководителей образовательных организаций среднего 
профессионального образования по вопросам совершенствования мер по 
профилактике идеологии экстремизма и терроризма среди обучающихся;

1.2. провести с 10.11.2020 г. по 14.11.2020 г. курсы повышения 
квалификации для руководителей образовательных организаций среднего 
профессионального образования по вопросам совершенствования мер по 
профилактике идеологии экстремизма и терроризма среди обучающихся.

2. Руководителям подведомственных Минобрнауки РД образовательных 
организаций среднего профессионального образования обеспечить явку в 
указанный срок.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Алиева Ш.К.

Заместитель Председателя Правительства 
в/ /Республики Дагестан - министр (y'L&'jdf у. Омарова

ВЖ /7


